**A D II.** Ista significant rectè: & iam Significatur per mixturam calici eadem profluxio Sanguinis & Aquæ. Quæ obstreput alia, liquent ex diuis.

#### Q V Ä S T I O LIX.

*Qua FORMA conficitur Eucha-  
ristia?*

**L V T H E R O - C A L V I N I S T A** in his contentiunt, vt Ecclesia Catholica sententiam non integrè admittant. Cæteri, dissentient.

**L V T H E R A N V S** Martin. Bucerus in Matt. 16. verba Institutionis recitari necessarium negat. Quid Sacra Scriptura non id doceat vel iubet: Habent sedatores, teste Kemnitius part. 2. Examin. ad Sess. 10. Can. 1. Kemnitius ib. d. ista: 1. Tota Indumenta descriptio pertinet ad formam: proinde Papistæ emuntur. 2. Sola Christi verba sunt recitanda: ut Papistæ multe permiscent: 3. Consecratio fit à Deo per eos ministri: At Papistæ voluntem opus efformis consecrati. 4. Verba ea non debent recitari solum historice, vt Calvinisti volunt; nec magice, vt Papistæ: sed quasi ex ea, operante Deo, sintificari ad faciendum, quod sonant: sic, vt verba ea fiat indumenta Dei, ut in minister: Et sic efficacia sit, ut obstat annus.

rennuntiant, certosque reddant, distribui in Cœna verum Corpus & Sanguinem Christi. Ita & Bucetus.

CALVINUS Inst. l. 4 c. 17 §. 19. Verba recitari vult per modum concionis seu lectio-  
nis, ad instruendam fidem; non ad consecra-  
dum elementum. LUTHERUS de Capt. Bab.  
e. de Bapo. parum referre ait, quibus verbis  
Sacramentum conficiatur; modò adhuc fides  
accipientis illud: Ed, quod Sacraenta cō-  
sistant in promissione; quæ non accipitur, ni-  
si fide. Calvinus itaque iubet præcagi coen-  
tis, ex 1. Cor. 11. Institutionem.

S VADENT istis. 1. Calvinus. Domi-  
nus dicens. Accipite. & alloquebatur Apo-  
stolos, non panem: ergo, referuntur non ad  
hunc consecrandum, sed ad instruendos il-  
los. 2. Nusquam scriptum, recitari oportere. 3. Papistæ multa addunt, & detrahunt  
istud: quod pro vobis tradetur. &c.

AVTOR. Eucharistica Forma hæc  
est ipsissima: Hoc est enim Corpus meum.  
Hoc est enim Calix Sanguinis mei. I. Con-  
tra Lutheranos quarum sunt certa. 1. Do-  
minus pronunciauit hæc: testibus  
Math. 26. Marc. 14. Luc. 22. Pauli 1. Co-  
rinth. 11. 2. Dominus iis Consecra-  
uit: testibus cunctis s. Patribus & Theo-  
logis: Item: Si alio modo consecrari vo-  
luerit; alio modo docuisset: At nō Præ-  
dicauit nil recitari iussit; nisi Hoc. Vnde,  
Sacerdos in persona Christi consecrat:  
ideo non dicit, Hoc est Corpus Christi; sed  
Meum: Quæ repetitio verborū Christi,  
est Consecratio per verba Christi, non  
per solam Voluntatem Christi, vt Lu-  
therani volunt. Nam solā voluntate cō-  
lebrare, non est Ritu Sacramentali, sc. vi-  
sibili aut sensibili: talem autem instituit  
Ritum pro Sacramentis. Quod sine Ta-  
li facit per solam iniustitiam Voluntatē,  
id miraculum est. Sicur Magdalenam ab-  
soluti. 3. Dominus præcepit hunc

Ritum: Hoc facite, in Re, & in Verbis:  
Sicut & quoad Baptismum, Poenitenti-  
am &c. Nusquam enim dixit: Dicite,  
Ego te Bapo: aut Absoluo &c. Id quod  
Bucetus postulat expressum. 4. Do-  
minus vi horum verborum Consecra-  
tum transubstantiauit. Quia nisi Cor-  
pus & Sanguis Domini verè Hoc fuisset,  
Verba falsa fuisse oportuit. Vnde Apostolicus ritus est ex Traditione, post Con-  
secrationem continuò Demonstrare  
Rem adorandam scilicet Iesum Christum.  
Hinc Græci ea verba clare proclaimant,  
& populus respondet, Amen, ac adorat.

II. TRADITIO id docet, ea Ver-  
ba diciad Panem & Vinum Benedicen-  
dum; non ad Instruendum populum: vt  
Lutherani & Calviniani volunt. Patet  
ex Liturgiis Clementis, Iacobi, Basilij,  
Chrysostomi, Ambrosij, ex Romana,  
quæ Sancti Petri esse censetur. Vnde  
Caluini ritus recitatorius, est omnino  
nouus, antè inauditus. Item: Sancti  
Patres dicunt Corpus Domini fieri My-  
stica prece, solenni benedictione, grati-  
arum actione: cœu ante & post hæc Verba  
suetum in Missa.

GRÆGORVM Refutationem vide  
in mea General. p. 3 q. 15. Ex his ad Suasior-  
nes contrarias liquet responso.

DICO AD I tamen. Quod in  
Basilii Liturgia post, Accipite. &c. dicitur  
Fac Domine panem istam Corpus Christi:  
&c. oratio est, vt in nobis fiat cibus ad  
vitam, non ad iudicium. Similia vide  
apud Bellarmin. libr. 4. cap. 14. de Additio-  
ne. Detractione, Transpositio-  
ne, &c. Logi; nugæ  
nugarum.

*M*  
Qq 2 Quæ.